Российская Федерация

Ростовская область Неклиновский район

Администрация Носовского сельского поселения

____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Носово

26.01.2023г.                                                                                                    №1
«О внесении изменений  в постановление №11 от  25.01.2017г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Носовское сельское поселение»»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  ч.2. ст.47 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  03.07.2016г. №334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации,  в целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах Администрации Носовского сельского поселения, администрация Носовского сельского поселения
Постановляет:
1.Внести изменения:
В реестр муниципальных услуг муниципального образования «Носовское сельское поселение»  включить  услуги  (согласно  приложению).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Носовского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Носовского

сельского поселения

                 А.В.Татаринцев
Приложение
  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                               Носовского  сельского  поселения

                       от 26.01.2023г. №1
 Реестр
муниципальных услуг муниципального образования «Носовское сельское поселение»

	N п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная  услуга
	Получатель муниципальной  услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления муниципальной  услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной  услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	1.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ ;

- Гражданский кодекс РФ от  30.11.1994  № 51-ФЗ;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)»;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

	физическое лицо

юридическое лицо
	бесплатно
	Согласие на залог права аренды земельного участка
	-

	2.

	Расторжение договора аренды объекта муниципального  имущества (за исключением земельных участков)

	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

           Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	индивидуальные предприниматели;

физические лица;

юридические лица
	бесплатно
	Соглашение о расторжении договора аренды объекта недвижимого имущества
	-

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры и градостроительства

	3.
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 237, 25.12.1993); Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», 30.12.2004, № 290, Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005 № 1, ст.16, «Парламентская газета», 14.01.2005, №№ 5-6);Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», 30.12.2004, № 290, Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), «Парламентская газета», 14.01.2005, №№ 5-6);Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), ст.3451); Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060); Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, 2010, 30 июля)
	юридические лица, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками (техническими заказчиками)
	бесплатно
	Уведомление о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	-

	4.
	Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 237, 25.12.1993);

Градостроительный кодекс Российской Федерации («Российская газета», 30.12.2004, № 290, Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005 № 1, ст.16, «Парламентская газета», 14.01.2005,              №№ 5-6);

Федеральный закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», 30.12.2004, № 290, Собрание законодательства Российской Федерации, 03.01.2005, № 1 (часть 1), «Парламентская газета», 14.01.2005, №№ 5-6);

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (1 часть), ст.3451);

Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19, ст. 2060);

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Российская газета, 2010, 30 июля);

	Юридические лица, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, являющиеся застройщиками (техническими заказчиками)
	бесплатно
	уведомление о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	-